INDICAÇÃO Nº 033/2013

AUTORIA: Vereador Sebastião Tristão e outros

EMENTA: Indica retomada das obras na Escola Narciso Rabelo.

DATA: Manhumirim/MG, 20 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeitura Municipal através de sua Secretaria de Obras possa retomar

as obras de reforma, ampliação, pintura das salas e colocação das lousas, da Escola

Municipal Narciso Rabelo.

Justificação:

Trata-se de uma escola que atende crianças e adolescentes carentes de bairros

importantes de nossa cidade. E as aulas estão previstas para começarem no dia 1º de

março. Por isso precisamos urgentemente do término dessas obras.

 Pedimos deferimento,

SEBASTIÃO TRISTÃO

Vereador

SÉRGIO BOREL

Vereador

DÁRIO VEIGA

Vereador

ROBERTO BOB

Vereador

JOÃO BATISTA VIEIRA

Vereador

IVAN CAETANO

Vereador